
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области «Усть-Илимский техникум лесопромышленных

технологий и сферы услуг»

(ГБПОУ «УИ ТЛТУ»)

ПРИКАЗ

95. о У, Jsc&'C* 1 2 3 4 5 6 7 ч. №

г. Усть-Илимск

О продлении дистанционной формы обучения

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 года № 206 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), распоряжения 
и.о. министра Иркутской области от 2 апреля 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить дистанционное обучение обучающихся с 04 апреля 2020 г. по 
30 апреля 2020 г.

2. Мастерам производственного обучения, руководителям, кураторам групп 
проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) 
обучающихся.

3. Заместителю директора по УР Мансуровой Н.Е. обеспечить размещение 
на сайте техникума расписание онлайн-занятий, требующие присутствия в строго 
определенное время.

4. Преподавателям, мастерам производственного обучения осуществлять 
взаимодействие с обучающимися в соответствии с расписанием учебных занятий.

5. Методисту Карьялайнен А.А. обеспечить ежедневные консультации 
педагогических работников по использованию дистанционных образовательных 
технологий.

6. Заместителю директора по УР Мансуровой Н.Е. ежедневно осуществлять 
мониторинг фактического взаимодействия преподавателей и обучающихся, 
включая элементы текущего контроля.

7. Заместителю директора по УПР Старченко С.Н. ежедневно осуществлять 
мониторинг фактического взаимодействия мастеров производственного обучения 
и обучающихся, включая элементы текущего контроля.



1

8. Мастерам производственного обучения, руководителям, кураторам групп 
вести ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся и до 10.00 часов 
передавать данные социальному педагогу Лось Е.А.

9. Заместителю директора по ВР Солоненчук И.О. внести изменения в план 
воспитательной работы в условиях перехода на дистанционное обучение и 
ежедневно вести мониторинг воспитательных мероприятий.

10. Специалисту по кадрам Кудимовой Ю.И. вести ежедневный мониторинг 
заболевания сотрудников техникума.

11. Инженеру-программисту Вашину Е.Н. обеспечить техническую 
возможность взаимодействия преподавателей и обучающихся в течение всего 
периода дистанционного обучения.

Директор Т.А. Туранчиева


